2020年6月，公司全资子公司广州迪森家居环境技术有限公司与济宁法罗力经贸有限公司共同出资设立迪森（菏泽）环

境技术有限公司，注册资本2,000万元人民币，其中，广州迪森家居环境技术有限公司出资1,020万元，占51%股权。迪森（菏

泽）环境技术有限公司主要负责舒适家居产品在菏泽地区的制造及营销活动。截至本报告报出日，迪森（菏泽）环境技术有

限公司已完成工商注册登记。

5、投资设立广州迪源投资发展有限公司

广州迪森热能技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

2020年5月，公司全资子公司广州云迪股权投资有限公司与深圳市射线投资发展企业（有限合伙）共同出资设立广州迪

源投资发展有限公司，注册资本1,000万元人民币，其中，广州云迪股权投资有限公司出资510万元，占51%股权。截至本报

告报出日，广州迪源投资发展有限公司已完成工商注册登记。

6、投资设立成都世纪城新能源有限公司

2020年6月，广州迪源投资发展有限公司与成都世纪城会展集团有限公司共同出资设立成都世纪城新能源有限公司，注

册资本1,000万元人民币，其中，广州迪源投资发展有限公司出资510万元，占51%股权。截至本报告报出日，成都世纪城新

能源有限公司已完成工商注册登记。

7、投资设立广州维瓦尔第环境技术有限公司

2020年10月，广州迪森热能技术股份有限公司与长春维瓦尔迪环境科技有限公司共同出资设立广州维瓦尔第环境技术有

限公司，注册资本1,000万元人民币，其中，广州迪森热能技术股份有限公司510万元，占51%股权。截至本报告报出日，广

州维瓦尔第环境技术有限公司已完成工商注册登记。

8、投资建设迪森孵化园

2020年3月，公司第七届董事会第九次会议，审议通过了《关于投资建设迪森孵化园项目的议案》。截至本报告报出日，

迪森孵化园尚在建设期，公司已办理了项目建设相关资质，正在积极推进建设进度。迪森孵化园部分原有建筑已有企业入驻。

9、公司2015年非公开发行股票募集资金截至2019年12月31日，公司2015年非公开发行股票募集资金募集资金已使用完

毕，累计投入募投项目73,687.96万元，募集资金账户余额2,732.09元，系募集资金在专户中产生的利息。报告期内，公司对

实施完毕的募资金专户进行注销，将账户余额转入公司一般账户。截至本报告期末，2015年非公开发行股票募集资金专户尚

未全部完成注销，募集专户余额38.99元。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州迪森热能技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,522,988 24.94%   3,000 3,000 90,525,988 24.27%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 90,522,988 24.94%   3,000 3,000 90,525,988 24.27%

  其中：境内法人持股 90,522,988 24.94%   3,000 3,000 90,525,988 24.27%

   境内自然人持股

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 272,395,047 75.06%   10,017,003 10,017,003 282,412,050 75.73%

 1、人民币普通股 272,395,047 75.06%   10,017,003 10,017,003 282,412,050 75.73%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 362,918,035 100.00%   10,020,003 10,020,003 372,938,038 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司原监事岳艳女士于2020年4月辞去公司监事职务，2020年8月，岳艳女士买入公司股份4,000股，截至2020年12月

31日，其离任时长已满6个月但未达其就任时确定的监事会任期届满后6个月，根据相关规定，该部分股份按照75%高管股锁

定，故公司有限售条件流通股增加3,000股，无限售条件股份减少3,000股。

2、报告期内，公司可转债持有人合计转股10,020,003股，公司无限售条件股份增加10,020,003股，总股本增加10,020,003

股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年12月14日收到中国证监会出具的《关于核准广州迪森热能技术股份有限公司公开发行可转换公司债券的批

复》（证监许可[2018]1969号），核准公司向社会公开发行面值总额6亿元可转债，期限6年。

股份变动的过户情况

广州迪森热能技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年7月8日召开第七届董事会第四次会议，2019年7月25日召开2019年第三次临时股东大会，审议并通过了《关

于以集中竞价交易方式回购股份方案的议案》。公司使用自有资金以集中竞价交易的方式回购部分公司发行的社会公众股（以